
 

 Zpravodaj  
 

obce Tasov 20.prosince 2013 

číslo 16 
Milí spoluobčané, 
 

přichází konec roku 2013,pro někoho s magickým koncovým dvojčíslím rok poměrně složitý a problémový, pro někoho 
podobný jako každý jiný rok ,pro jiné zas rok vydařený.Pro obec bych hodnotil rok jako úspěšný. 
   V jarních měsících jsme dokončili opravu budovy pošty. O prázdninách jsme vyměnili okna na východní a jižní 
straně budovy školy a také okna v sokolovně směrem do dvora.Na dvě příjezdové komunikace byly nainstalovány 
měřiče rychlosti. V průběhu roku byly provedeny drobné opravy a úpravy v obci - vymalování školy a sokolovny, nový 
plot na hřišti za školou,opravy tarasů,oprava fotbalového hřiště a kabin a další drobné akce. 
   Na podzim došlo k již zmiňovanému zakoupení kolového traktoru John Deere M 5080 s čelním nakladačem John 
Deere H 260 - projekt - Technické vybavení komunitní kompostárny Tasov, nákladního automobilu Avia D 75 - nosič 
kontejnerů  a  kontejnerů CTS v počtu 5 kusů - projekt -  Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Tasov.  Na tyto 
projekty byla žádána dotace ve výši 90% z ceny projektů - tyto dotace byly úspěšně vyřízeny  a ke konci roku byly 
proplaceny.Traktor nám již začne sloužit v zimním období při prohrnování sněhu a Avia v jarních měsících při zahájení 
projektu svozu bioodpadu. Finanční rozbor těchto projektů a hospodaření obce v tomto roce bude provedeno v příštím 
zpravodaji po roční uzávěrce. 
   I nadále se pracuje na projektu Kanalizace a ČOV Tasov. Ke konci roku byly zpracovány a podány další projekty - 
Obnova parku v Tasově, Řešení protipovodňových opatření - bezdrátový rozhlas, Kompostéry pro občany se 
štěpkovačem pro obec. 
  Do roku následujícího přeji nám všem hodně zdraví a sil, ať je rok 2014 úspěšný a obci se daří. 
                    
                        Do vánočních svátečních dnů přeji VŠEM 
                                   hodně klidu a lásky. 
                             Do nového roku pak stálé zdraví, 
                                      ať se nám všem daří. 
                             starosta obce Ing. Pavel Pavlíček 
 

Odešli z našich řad 
Marie Pavlíčková 
 
Čest její památce 
                                 St. 
 
 

Narození dětí 
V říjnu se narodil Jakub Krejčí 
V listopadu se narodila Kristýna Valová 
 
Ať děti rostou a rodičům dělají radost. 
 
                                                         St. 
 

Životní jubilea 
75 let :    Stanislav Hošek 
               Marie Klapalová 
85 let :    Stanislav Zezula 
               Karel Prášek 
100 let : Jan Palas         
Všem přeji do dalších let pevné zdraví. 
                                                               St. 

 

Adventní koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Tasově  
 
 
V sobotu 14.12.2013 v 16.00 hod.se 
uskutečnil adventní koncert v kostele sv. 
Petra a Pavla v Tasově. 
Na vánoční atmosféru nás naladil 
třebíčský STRING QUARTET. 
Precizně odehraný koncert smyčcového 
kvarteta shlédlo přibližně 70 
posluchačů.  
 
                                                      St. 

Tříkrálová sbírka 
 
Tříkrálová sbírka proběhne v sobotu 
4.ledna 2014. 
V loňském roce při 13. Tříkrálové 
sbírce občané Tasova  přispěli 
částkou 21.897,- Kč. 
Za farnost bylo vybráno 44.549,- Kč. 
Tímto bych chtěl poděkovat Vám 
všem, kteří jste pomohli a pomáháte 
svým dobrým skutkem. 
 
                                                 St. 

 



Mikuláš a Vánoce v Tasově 
 

Je smutné, že dnes na vesnicích skoro za celý den není vidět děti venku, mají jiné zájmy, spíš hry na počítači, a to je 
velká škoda. Protože ten kolektiv, ve kterém jsme si hrávali dříve my, se nedá ničím nahradit. Doma by se mělo sedět, 
když docházejí síly, a to je až ve stáří, kdy se může vzpomínat na prožitky z mládí. Přece jen je rozdíl v tom, jaké to bylo 
dříve a co je dnes. Stačí, když vzpomenu na prosinec, kdy nás dospělí nechali dlouho věřit na Ježíška a Mikuláše s jeho 
družinou. Bylo to krásné, tajemné a nezapomenutelné. Dárků nebývalo mnoho, ale největší radost jsme stejně měli ze 
stromečku, na kterém bylo jen pár kousků čokolády, ale za noc starší bratři ho stačili obrat tak, že zůstaly na něm jenom 
ozdoby a prázdná pozlátka. Na Mikuláše jsme se také moc těšili už proto, že toho bylo vidět. Chodil s andělem a čertů se 
nahrnula plná světnice. Trochu jsem se bála, ale Mikuláš s andělem měl velkou autoritu a čerty zahnal do kouta. Když 
odešli, říkala jsem mamince: „Mami, i ten anděl byl moc hodnej a byl podobnej na Mařenku Říhovu a Mikuláš měl hlas 
jak Laďa Pavličku“. Maminka se tomu jen usmála a nic mi nevysvětlovala. 
    Jednou v den, kdy měl chodit Mikuláš, jsem se zeptala bratra Karlíka, odkud vlastně ten Mikuláš přijde, kde se 
v Tasově vezme. On mně řekl: „Víš, on se spustí v Hájcích po zlatém provaze z nebe a čerti zase vylezou z liščí díry.“ „ 
Já bych je chtěla vidět.“ A tak Karlík musel se mnou jít do Hájků, tam si vylezl na strom a já pod tím stromem čekala, až 
dostanu znamení, že Mikuláš už se spouští z nebe, jenomže nic. Už mě bolelo za krkem, jak jsem se dívala pořád po 
obloze. Karel na mě volá: „Musíš za mnou vylézt na strom, jinak nic neuvidíš.“ Nebylo lehké na ten stromek vylézt. 
Větve byly až u země a mně se podařilo vylézt jen na ty první a už jsem byla celá poškrábaná a za krkem jsem měla plno 
smrkového jehličí. Vzdala jsem to hned a byla jsem ráda, že to bratr sám ohlídá. Už se skoro šeřilo, když zavolal: „Určitě 
se dneska bude spouštět někde za kostelem, proto musíme honem dom, abychom ho nepromeškali!“ Když jsme přišli na 
městeček, byla už skoro tma a z dolního konce Tasova už bylo slyšet cinkání zvonečků. Mikuláš už byl zase v Tasově a 
my ho málem promeškali! Karlík měl velkou trpělivost, že ten den mně ještě neprozradil, že jsou všichni převlečení, aby 
mi nezkazil radost. 
    Na Ježíška ani na Mikuláše jsem se nezlobila, že nám donesli tak málo dárků, zatímco jiné děti dostaly třeba sáňky 
nebo brusle a ve škole se ukazovaly v nových svetrech, čepicích a rukavicích. Vím, že jsem psala Ježíškovi, aby mně 
donesl to, na co maminka a tatínek neměli peníze. Ježíšek to přeci musí nejlíp vědět. Ale on si to zapomněl u nás přečíst 
a zase nic nepřinesl. Rodiče nás nechali věřit asi tak do druhé až třetí třídy, do sedmi nebo osmi let, Vánoce pro nás byly 
dlouho tajemné. 
    Také jsme chodili na koledu na svatého Štěpána a na Tři krále. Navštěvovali jsme jen pár domů v sousedství a potom 
se šlo do Bosny ke strýčkovi Jakubu Demlovi. Před zavřenými dveřmi jsme zpívali „Koleda koleda Štěpáne, co to neseš 
ve džbáně…“ a na Tři krále jsme zase zpívali „My tři králové jdeme k vám…“, i přestože nás bylo třeba deset. Strýček 
nám dal každému jablíčko, hrušku i cukroví a také nějaký desetník a potom nás pozval do své pracovny podívat se na 
betlém. To byla krása! V Tasově v kostele byl taky betlém, ale strýčkův byl takový malý, který nezabral moc místa, a 
bylo tam všechno, co tam má být, i pár oveček. Ve vile u strýčka jsme skončili s koledováním. K lidem, které jsme 
neznali, jsme nechodili. To, co se vykoledovalo, to se cestou domů hned snědlo. Kdyby se vzbudily všechny ty babičky, 
které nás podarovaly z toho mála, co měly, nevěřily by, jak se všechno za ta léta změnilo. Jaké dárky se dostávají dnes, 
ani ta čokoláda už není vzácná. Ale i tak zůstávají Vánoce nejpůsobivějšími svátky, zvlášť když je pohromadě celá 
rodina a nikdo nechybí. 
                                                                                                                             Marta Milotová 
 

 

S L O V O    F A R Á Ř E 
 Letos jsme se znovu dožili těch chvil, kdy se začala hledat místa, kam schovat dárky, kde postavit ještě svázaný 
stromeček a kde koupit kapra. 
 Obvykle na to máme o týden déle. Letos však, snad abychom ještě více si uvědomili, jak je čas pomíjivý a jak 
nám rok za rokem míjí, jsou Vánoce o týden dřív – chybí nám čtvrtý týden adventní. 
 Advent je od latinského slova adventus, to znamená na něčí příchod čekat. Letos nám to vánoční těšení rychle 
uběhlo.Ale ono to nemá být jenom to dětské vyčkávání na něco krásného, bez toho, že bychom se nezamysleli nad tím, 
proč Vánoce slavíme, koho to vlastně očekáváme, a proč si připravujeme radostné chvíle a překvapení z dárků pod 
stromečkem.  
 Bůh se rozhodl, že nám dá dar života věčného. Abychom tento dar mohli přijmout, narodil se Boží Syn jako 
člověk a tím oslavil naše lidství. My se připodobňujeme Bohu, když dáváme dary druhým a můžeme se ještě podílet na 
jejich radosti. 
 Každoroční slavení Vánoc je tedy připomínkou Boží lásky k člověku, ale i každoročním tréninkem k vymýšlení 
a uskutečňování radostných chvil, abychom byli schopni  šířit radost a lásku po celý další rok, a to nejenom našim 
nejbližším.  
 

                   K prožití požehnaných svátků vánočních, všeho dobrého a zdraví do celého 
                   příštího roku 2014 Vám přeje  
                                                                                                                                        P.Pavel Kryl                         

 



Vítání občánků 
24.listopadu 2013 se uskutečnilo přivítání 
našich nejmladších občánků mezi tasovské 
občany. 
Přivítáni byli 

• Lukáš Přecechtěl 
• Štěpán Lukášek 
• Václav Čaněk 
• Jakub Krejčí 

                                                                  St. 

Štědrovečerní zpívání 
Všichni občané jsou zváni na Štědrovečerní 
zpívání koled, 
které si společně zazpíváme 24.12.2013 v 
16.00 hod. na městečku  
u vánočního stromu. 
Přijďte si zazpívat koledy a zahřát se 
svařákem. 
                                                          St. 

Štěpánská leč 
Tradiční Štěpánská leč se uskuteční 
26.12.2013 ve 20.00 hod. v místní sokolovně. 
K tanci a poslechu bude hrát tradičně skupina 
MEŠ. 
Zvěřinové občerstvení. 
Myslivecká tombola. 
Info na tel. 603157458. 
                                                        St. 

Otevírací doba obchůdku s krmivy 
se nemění: 
ÚT 8-10, ČT 15-17, PÁ 15-17, SO 8-10 
ve státní svátky bude zavřeno 
Veterinární služby tel: 728 531 052 

 

 
 

Memoriál Zdeňka Oulehly - nohejbalový turnaj 
dvojic 
Tasovská sokolovna- sobota -  28.12.2013.  
Registrace proběhne od 12.00 hod. do 13.00 hod. 
Zahájení turnaje ve 13.00 hod. 
Oceněny budou první tři výherní týmy. 
Občerstvení zajištěno. 
Info na tel. 731831757. 
                                                      St. 

Volejbalový turnaj 
V neděli 29.12.2013 se uskuteční volejbalový turnaj 
v místní sokolovně. 
Registrace účastníků od 13.30 hod. do 14.00 hod. 
Zahájení turnaje ve 14.00 hod. 
Občerstveční zajištěno. 
Info na tel. 723389187. 
                                                         St. 

Vánoční otevírací doba prodejny 
potravin v Tasově 
Pondělí  23.12.2013   6.30 - 16.30 hod. 
Úterý     24.12.2013   6.30 - 10.00 hod. 
Středa    25.12.2013   ZAVŘENO 
Čtvrtek  26.12.2013   ZAVŘENO 
Pátek     27.12.2013    6.30 – 16.30 hod. 
Sobota  28.12.2013    6.30 – 10.30 hod. 
Neděle  29.12.2013   ZAVŘENO 
Pondělí 30.12.2013    6.30 – 16.30 hod. 
Úterý    31.12.2013   6.30 – 10.30 hod. 
Středa     1.1.2014   ZAVŘENO         St.    

Turnaj v mariáši 
V sobotu 9.listopadu 2013 se uskutečnil po několikaleté pauze 
v tasovské sokolovně turnaj v mariáši. 
Účastníci turnaje posnídali polévku kyselicu, poté odehráli 4 kola 
vždy po hodině hry,pak následoval oběd a poslední 5. kolo. 
Turnaje se zúčastnilo 93 hráčů. 
Hráči na prvních dvaceti místech dostali hodnotné ceny. 
Pro všechny hráče a ostatní návštěvníky byla připravena bohatá 
tombola.  
Poděkování posílám všem sponzorům a zúčastněným hráčům, hlavně 
ale těm, kteří pomohli s přípravou a organizací. 
 
                                                       St. 

Vánoční koncert 
Zveme všechny občany na tradiční vánoční koncert, který ve spolupráci s OÚ pořádáme v sobotu 21. prosince 
v sokolovně. Letošní výtěžek z koncertu použijeme na znovuvybudování  zázemí vyhořelého tábora Skalka. Na podzim 
letošního roku jsme uspořádali  táborovou sbírku. Díky štědrosti nejen tasovských občanů se podařilo zajistit nádobí  do 
kuchyně a řada občanů přispěla také finančně.  Za všechny poskytnuté dary srdečně děkujeme.  
Sokol Tasov  založil na pomoc na obnovu tábora účet číslo 3352514359/0800. Na tento účet je i nadále možné zasílat 
finanční příspěvky.  
Velice si každé pomoci vážíme, protože bez ní by vybudování nového zázemí tábora nebylo možné.  
 

Výbor Sokola Tasov děkuje všem cvičitelům, cvičencům a fotbalistům za sportovní činnost v naší jednotě a do nového 
roku přeje hodně zdraví a radosti z pohybu.  
                                                                                  Výbor TJ Sokola Tasov 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                

                        21. prosince 2013  - sokolovna Tasov 
 

                                                                  Účinkují: 

 

                                Vendula Příhodová & spolužáci 
                                                                 (studenti muzikálového herectví JAMU) 

                                                                              

                                         16.30 hod. program ve dvoře 

                                  17.00 hod. odpolední koncert 
                             
                                       19.00 hod. program ve dvoře 

                              19.30 hod. večerní koncert 
   Výtěžek z koncertu bude použit na znovuvybudování vyho řelého tábora 
 
                   Předprodej vstupenek od 4.12.2013 v obchod ě Jednota Tasov 
                     a MUSIC DATA ve Velkém Mezi říčí. Cena místenky je 100 K č. 
                                 Pořadatel koncertu: TJ SOKOL  TASOV ve spolupráci s OÚ  TASOV 



Základní škola a mateřská škola Tasov 
 

Příjemné počasí   říjnových dnů vystřídal  sychravý podzim, zima a mráz. Život v naší škole neřídí počasí, ale 
kalendář, který nám nyní neúprosně odpočítává  poslední dny roku   2013. Na konec tohoto měsíce se těší hlavně děti. 
Po čtyřech měsících práce je čeká zasloužený odpočinek a vánoční nadílka, které se už nemohou dočkat. Kromě 
tradičního vyučování  se v průběhu posledních měsíců uskutečnily tyto akce: 

- Branný den (27.9.2013). 
- Diskotéka 9. ročníku (27.9.2013), 

vtipným a pohotovým moderátorem 
večera byl Josef Chytka. Akce se                                                        
zdařila a  všechny děti se dostatečně 
,,vyřádily“. 

- Den jazyků ( 18.10.2013), ukázka 
výsledků z výuky Aj a Nj v 3.-9. 
ročníku. Program měl dvě části. 
V první části  předvedli  svoji 
angličtinu žáci I. stupně, do druhé 
části si připravili prezentace žáci II. 
stupně. Seznámili nás s anglicky a 
německy mluvícími státy v Evropě. 
Všechny potěšila návštěva a zájem 
zastupitelů obce Tasov pana 
Romana Černého a paní Lenky 
Zezulové. 

- Bruslení (1.11.2013), společně se Základní školou z Dolních Heřmanic jsme  jeli bruslit na Zimní stadion 
HHK   ve Velkém Meziříčí. 

- Program ,,Hele, lidi“ (7.11.2013)  nám představilo  Mezinárodní centrum ATM pro zdravotně postižené. 
Program žáky zaujal. Blíže se  seznámili s překážkami, které musí  nevidomí lidé překonávat. 

- Florbalový turnaj (11.11.2013) pro žáky 3.-5. ročníku se uskutečnil ve Velkém Meziříčí. Tým (Vít Musil, 
Petr Švejda, Ondřej Chodák, Dominik Koláčný, Petr Mladý a Jan Ovečka) vyhrál všechny zápasy, umístil se 
na 1. místě. Chlapci postoupili do krajského kola, které se uskuteční v lednu 2014 v Jihlavě. Tak hodně štěstí 
v ,,kraji!“ 

- Den otevřených dveří ( 12.11.2013), školu navštívilo 40 rodičů. 
- Florbalový turnaj Orion cup (21.11.2013)  pro žáky 6.- 9. ročníku se konal v Náměšti nad Oslavou. Milan 

Strnad, Robert Nováček, Leoš Kadlec, Adam Musil a Marek Osoba přivezli stříbrné medaile. Blahopřejeme! 
- ,,Exotická zvířata“ (29.11.2013), hodinový program se konal  v   sokolovně školy a žáci  se dozvěděli 

zajímavosti ze života exotických domácích mazlíčků (bezsrsté morče, agama, činčila, chameleón…).Celý 
program vedl pan Hořák ze Záchranné stanice v Pelhřimově. 

- Rozsvěcování vánočního stromu v Tasově  (1.12.2013), mateřská a základní škola zde vystoupila s pěkným 
kulturním programem. 

- Mikulášská laťka v Náměšti nad Oslavou ( 4.12.2013), 11 žáků z I. stupně se zúčastnilo  soutěže  ve skoku do 
výšky. Klára Pospíšilová a Vojtěch Večeřa   ve  svých kategorií  zvítězili. Gratulujeme! 

- Florbalový turnaj  (10.12.2013)  proběhl v Náměšti nad Oslavou. Naši ,,borci“ z I. stupně porazili všech osm 
družstev a obsadili první místo. Jen tak dál, velká pochvala pro všechny chlapce! 

- Vánoční výstava ve Velkém Meziříčí  (9.-11.12.2013).  
- Matematická olympiáda pro 4.-5. ročník (10.12.2013),  vědomostní soutěž se uskutečnila ve 4. a 5. ročníku. 

Do okresního kola postoupili ze 4. ročníku Klára Komínková, Kristýna Švábová, Andrea Lučivňáková, 
Magda Pospíšilová a Vojtěch Axman ze 4. ročníku. Eliška Borkovcová, Klára Pospíšilová a Jan Ovečka 
z 5.ročníku.  

- Exkurzi do Prahy do České televize (16.12.2013) zajistil a sponzorsky zaštítil pan Josef  Mladý. Za 
zprostředkování moc děkujeme! Exkurze byla určena žákům   5. -9. ročníku. Prohlédli jsme si nejen přípravu 
vysílání v České televizi, ale také Národní divadlo a pamětihodnosti v centu města.  

- Adventní koncert v kostele sv. Petra a Pavla (18.12.2013), přítomní se zaposlouchali do vánočních koled, 
textů a sólových vystoupení na trubku, flétny a housle. Dík patří také našim harmonikářkám.  Vystoupení se 
uskutečnilo společně se Základní  školou z Dolních Heřmanicích vedenou paní Mgr. Pavlou Kamanovou.   

Adventním koncertem jsme navodili vánoční atmosféru a zakončili jsme tak  rok 2013. Všem obyvatelům Tasova 
přejeme příjemné prožití vánočních svátků  a mnoho dobrého do roku 2014. 
 
                                                                                                                               Mgr. Irena Martincová      
 
 



VETERINÁRNÍ OKÉNKO - PARAZITÁRNÍ  ONEMOCN ĚNÍ PSŮ A KOČEK 
 

Žijeme v době, kdy psi a kočky jsou součástí našich rodin, máme je za členy naší domácnosti. Spousta zvířat má své místo 
na gauči v obýváku a jsou tak v úzkém kontaktu s námi lidmi a dětmi. Proto je kladen takový důraz na protiparazitární 
péči psů a koček. 
Parazity můžeme rozdělit na vnitřní (žijící ve střevě, cévách, dýchacím aparátu) a na vnější (žijící na povrchu těla, v srsti). 
V tomto článku bych chtěla přiblížit životní cykly některých vnitřních parazitů. 
 

ŠKRKAVKY 
Nejčastěji se můžeme setkat, a to hlavně u koťat a štěňat, se škrkavkami. Jsou to oblí  hlísti (asi 8cm dlouzí, bílé barvy), 
kteří žijí ve střevech, jejich vajíčka odcházejí trusem do vnějšího prostředí, kde je pozře nový hostitel. Larvy se ze střev 
dostávají do plic krevním oběhem, odkud jsou vykašlány do dutiny ústní a tam znovu spolknuty do žaludku a střev. 
Mláďata mají při masivní invazi škrkavek zvětšené břicho, neprospívají, pomalu rostou, může se u nich projevit kašel. 
Zdrojem infekce pro mláďata je jejich matka, cesta nákazy je přes placentu nebo pitím mateřského mléka. Toto je důvod  
opakovaného odčervování štěňat a koťat již od 3 týdnů věku se 14denním opakováním. Podrobné schéma aplikace 
antiparazitik určí veterinární lékař. U dospělého zvířete se zevně ani nepozná, že je nakažené, proto se provádí preventivní 
odčervovací kůra 2-4x do roka. Pokud po podání odčervovací tablety vyjdou škrkavky z těla ven trusem, je vhodné 
odčervení po 14dnech opakovat, aby se přerušil vývojový cyklus parazita. 
 

TASEMNICE 
Dospělý jedinec může být hostitelem tasemnice, jejíž články (jsou vidět pouhým okem - vypadají jako bílá okurková 
zrníčka) mohou odcházet trusem zvířete nebo ulpívají na srsti v okolí konečníku. Pes či kočka se nakazí nejčastěji 
pozřením hlodavce, ptáka, blechy, v jejichž tělech se nacházejí vývojová stádia tasemnic. Kočkám lov myší či drobných 
obratlovců nezabráníme, proto je vhodné je odčervovat častěji, nejlépe každé 3 měsíce. Neméně důležité je třeba zvířata 
zbavit blech, aby se přerušil vývojový cyklus tasemnice. 
 

Zásadou odčervování je podat tablety dle váhy daného jedince, nesmí se poddávkovat a během života zvířete účinné látky 
tabletek měnit. Je prokázáno, že při dlouhodobém podávání jedné účinné látky může dojít k tzv.rezistenci - parazit si na ni 
zvykne a nedojde k jeho úhynu. Na trhu existuje spousta preparátů od různých firem - ochucené, neochucené, různé 
velikosti... Nejideálnější je podat tabletku přímo na kořen jazyka a po polknutí odměnit zvíře pamlskem. U koček může 
být problém s podáním, v takovém případě lze tabletu vložit do kousku masa. Pokud se prášek rozdrtí a zamíchá do 
krmiva, často kočka stravu úplně odmítne. Barevné obalované tabletky nedrtíme, mají na povrchu sladký obal, aby byly 
chuťové atraktivnější. Jestli budete mít u svého zvířete problém s podáním tabletky, ráda Vám pomůžu s aplikací. 
Dnes existuje pro odčervování koček i preparát, který se neaplikuje do tlamy, ale na kůži. Účinná látka se přes kůži vstřebá 
do krve a odtud do střeva. 
 

Vajíčka parazitů, která vyjdou ven z těla zvířete trusem jsou infekční většinou za několik dní po vyzrání. Účelná prevence 
zamoření prostředí (dvorku, trávníku) je pravidelné odstraňování trusu, nejlépe jedenkrát za 2 až 3dny. Samozřejmostí by 
měla být hygiena rukou po manipulaci s hlínou, pískem, a to hlavně u dětí. 
 

         MVDr. Šárka Dresslerová 
 

Přeji pohodové vánoční svátky, úspěšný skok do nového roku a těším se na setkání s Vámi a Vašimi čtyřnohými kamarády. 
 

  

Komunitní škola Tasov 
 

Podzim v komunitní škole byl velice pestrý. V úterý 15.10 jsme uspořádali pro děti a jejich rodiče tvořivou dílnu v MŠ. 
Děti měly možnost vyrobit si podzimní skřítky a víly. V sobotu 9.11. se uskutečnil „Svatomartinský průvod se světélky“, 
při kterém jsme se seznámili s další pranostikou – tentokrát zaměřenou na podkovu sv. Martina. V pátek 22.11. 
následovala výroba adventních věnců a vánoční výzdoby. Příjemná atmosféra nám navodila sváteční čas. Dobu adventní 
jsme zahájili společným rozsvěcováním vánočního stromu v neděli 1.12.Ještě jednou děkuji všem, kteří s touto akcí 
pomáhali.  
Na rok 2014 plánujeme tyto akce: 
14.2. Dílna drátování 
1.3. Turnaj v pexesu určený pro děti, rodiče, prarodiče 
21.3. Bonsaje 
4.4. Pedig 
19.4. Velikonoční tvořivá sobota 
Akce budou upřesněny ve vývěsní skříňce na návsi a v MŠ. 
Všem spoluobčanům přejeme překrásné Vánoce vyplněné 
spoustou nezapomenutelných zážitků a splnění tajných 
přání v novém roce. 
                                                   Romana Pavlíčková 

Bohoslužby v kostele svatých Petra a Pavla 
v Tasově o vánocích a na Nový rok 
 

24.12.     Štědrý den                           24.00 hod. 
25.12.     Slavnost Narození Páně      10.30  hod. 
26.12.     Svátek sv. Štěpána                8.00 a 10.30  hod. 
27.12.     Svátek sv. apoštola Jana      17.00  hod. 
29.12.     Svátek Svaté rodiny               8.00 a 10.30  hod. 
31.12.     Sv. Silvestr I.                       17.00  hod. 
               Poděkování za uplynulý rok  2013 
1. 1.        Nový rok                              10.30  hod. 

 


